

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر اقتصاد:

باید از کوچ نقدینگی به سمت بازارهای طلا، ارز و کالا جلوگیری کنیم

در سبک‌های قدیم و جدید تربیتی و علوم رفتاری، وقتی می‌خواهند شخص یا گروه‌ای را به انجام کاری وادارند یا از آن منع کنند، معمولاً به دو نوع راهکار انگیزشی و ضد انگیزشی توجه می‌دهند: استفاده از «روش‌های تشویقی یا ترغیبی» و استفاده از «روش‌های تنبیهی یا قهری» یا از نگاهی دیگر «روش‌های نرم» و «روش‌های سخت». متخصصان این عرصه همواره توصیه می‌کنند تا جای ممکن باید از روش اول استفاده کرد، چراکه استفاده از روش‌های تشویقی و ترغیبی هم باعث می‌شود افراد با میل خود آن کار را انجام دهند/ندهند که در این صورت احتمال ماندن بر این تصمیم حتی پس از قطع تشویق زیاد است و هم در فضای تشویقی و ترغیبی، مخاطب بدون گارد می‌تواند مزایا و منافع که نصیب می‌شود را عاقلانه ببیند و تصمیم بگیرد. در مقابل، استفاده از «روش‌های تنبیهی و قهری» باعث می‌شود تا اولاً افراد در مقابل این سیاست گارد بگیرند، ثانیاً حتی اگر هم مجبور به پذیرش شوند، چون خود را در حصار و چارچوبی ناخواسته می‌بینند، پس از پشت سر گذاشتن تنبیه احتمال ادامه روند فعلی از سوی آنها بسیار پایین خواهد بود، حتی ممکن است به دنبال دور زدن راه‌های تنبیهی و قهری برآیند که این خود، مشکلات جدیدی را به وجود می‌آورد. بعضاً فضای تنبیه و قهر، باعث برانگیختن لجاجت افراد می‌شود و این لجاجت باعث می‌شود تا افراد به‌جای اینکه با تحلیل درست

وزیر امور اقتصادی و دارایی بایان اینکه طی یک سال اخیر تلاش کردیم از مالیات به‌عنوان ابزار سیاست‌گذاری اقتصادی استفاده کنیم، گفت: باید از کوچ نقدینگی به فعالیت‌های اختلال‌زا و نوسانات غیرمنطقی و غیراصولی در بازارهای ارز، طلا و کالا جلوگیری کنیم که در این زمینه از مالیات به‌عنوان ابزار اقتصادی برای مقابله با فعالیت‌های اختلال‌زا در اقتصاد کشور که برای بخش خصوصی سم است، به‌خوبی استفاده شد.

به گزارش ایسنا، فرهاد دژپسند در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، درباره درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹، تأکید کرد که رویکرد دولت و به‌خصوص وزارت اقتصاد این نیست که کاهش درآمدهای نفتی و تأمین مالی خزانه از طریق فشار بر بخش خصوصی خوش‌حساب، عضو هیئت‌رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای اینترنتی با اشاره به انتشار برخی آمارها مبنی بر کاهش خرید اینترنتی گفت: انتظار داشتیم که با اجباری شدن رمز پویا این اتفاق رخ دهد و حتی برخی کسب‌وکارها آمار ۳۰ درصد را اعلام کردند اما ما منتظر هستیم تا گزارشات تکمیل شود سپس عدد دقیق را اعلام کنیم رضا الفت نسب در گفت‌وگو با اینستاگرام در خصوص تأثیر رمز پویا بر کسب‌وکارهای اینترنتی گفت: گزارشات متعددی مبنی بر کم شدن معاملات در این حوزه به ما رسیده است بر همین اساس ما فراخوان دادیم تا فعالین این حوزه مشکلات خود را گزارش کنند. وی ادامه داد: ارسال رمز دوم از طریق اپلیکیشن و پیامک و مدت زمان یک‌دقیقه‌ای آن باعث بروز مشکلاتی شده به‌خصوص برای افرادی که سن بالایی دارند. این در حالی است که ارسال پیامک و رمز از طریق اپلیکیشن هنوز مشکلاتی دارد و برای شخص من

زنگنه:

نیازهای نفت می‌تواند صنعت کشور را متحول کند

وزیر نفت بایان اینکه سالانه به ساخت قطعات و تجهیزات زیادی نیاز داریم، گفت: این حجم از تقاضاهای نفت می‌تواند منجر به تحول در صنعت کشور شود. به گزارش ایرنا بیژن نامدار زنگنه در آیین امضای قرارداد واحد فرآورش سیار در میدان نفتی آزادگان جنوبی به روش BOO که در محل خط تولید مته‌های حفاری وابسته به جهاد دانشگاهی خوزستان در اهواز برگزار شد، بیان کرد: نیازها و تقاضاهای صنعت در حوزه‌های مختلف تولید به بیش از هزاران میلیارد ریال می‌رسد که این امر می‌تواند تحولات اساسی را در صنعت کشور به وجود آورد. وی با اشاره به اینکه جمعیت تحصیل کرده‌های کشور رو به رشد است، افزود: بر این اساس باید تلاش کنیم تا در کشور فرصت‌های کاری مناسب فراهم کرد. وزیر نفت با تأکید بر اینکه این روند منجر به توسعه کشور خواهد شد، ادامه داد: برای به کارگیری این نیروها در بدنه صنایع، پروژه‌های متعددی تقاضا می‌شود. زنگنه در بخش دیگری از این آیین به الزامات صنعت نفت برای حفاظت از محیط‌زیست پیرامون تأکید کرد و گفت: این صنعت با محیط‌زیست به‌هیچ‌عنوان در جنگ نیست و اجازه آلودگی را نخواهیم داد.

وزیر اقتصاد:

باید از کوچ نقدینگی به سمت بازارهای طلا، ارز و کالا جلوگیری کنیم



منضبط و شش‌ساعته‌دار جریان شود؛ بلکه افزایش درآمدهای مالیاتی را از طریق تعریف پایه‌های جدید مالیاتی، جلوگیری از فرار مالیاتی و ساماندهی معافیت‌های مالیاتی در حال پیگیری هستیم. وی ادامه داد: از اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اصناف، تعاون و ... در سراسر کشور که در بطن اقتصاد کشور فعالیت دارند، درخواست داشته و داریم که برای

مبارزه با فراریان مالیاتی و همچنین تعریف پایه‌های جدید مالیاتی و سایر حوزه‌های مربوطه با ارائه پیشنهادهای مشخص به وزارت اقتصاد کمک کنند. مقابله هوشمندانه با فرار مالیاتی در دستور کار قرار گرفته است. پارسا رئیس سازمان مالیاتی نیز در این نشست گفت: به معاون خود در سازمان مالیاتی دستور دادم تا اولویت سازمان استرداد مالیات به صادرکنندگان باشد. وی افزود، در بودجه سال بعد رشد مالیات اشخاص نصف رشد کلی بودجه است. به گفته پارسا، مقابله هوشمندانه با فرار مالیاتی در دستور کار قرار گرفته است و با جمع‌بندی بانک‌های اطلاعاتی حقوق حقه وصول نشده از فراریان مالیاتی دریافت خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.

رمز پویا باعث کاهش ۳۰ درصدی برخی کسب‌وکارها شد



بارها این مشکل پیش آمده که رمز ارسال نشده است. الفت نسب با اشاره به انتشار برخی آمارها مبنی بر کاهش خرید اینترنتی گفت: انتظار داشتیم که با اجباری شدن رمز پویا این اتفاق رخ دهد و حتی برخی کسب‌وکارها آمار ۳۰ درصد را اعلام کردند اما ما منتظر هستیم تا گزارشات تکمیل شود سپس عدد دقیق را اعلام کنیم رضا الفت نسب در گفت‌وگو با اینستاگرام در خصوص تأثیر رمز پویا بر کسب‌وکارهای اینترنتی گفت: گزارشات متعددی مبنی بر کم شدن معاملات در این حوزه به ما رسیده است بر همین اساس ما فراخوان دادیم تا فعالین این حوزه مشکلات خود را گزارش کنند. وی ادامه داد: ارسال رمز دوم از طریق اپلیکیشن و پیامک و مدت زمان یک‌دقیقه‌ای آن باعث بروز مشکلاتی شده به‌خصوص برای افرادی که سن بالایی دارند. این در حالی است که ارسال پیامک و رمز از طریق اپلیکیشن هنوز مشکلاتی دارد و برای شخص من

وزیر راه:

تعاونی‌های بی‌عرضه تاخیر در تحویل مسکن مهر داشتند

نهضت خانه‌سازی برپا کرده‌ایم

عده‌ای برای خرید مسکن مهر فرش و طلاي خود را فروختند



مسئله‌ای برای گشایش گره از کار مردم هستند. وی بایان اینکه یک سال از مطرح کردن پروژه مسکن ملی می‌گذرد گفت: یک سال زمان برد تا مردم و مسئولین موضوع را درک کنند و جدی بگیرند. در این میان موضوع مهم این است که فراقکنی بیماری انجام نشود چراکه فراقکنی بیماری مهمی است که به جان ما افتاده و بهانه‌های مختلفی برای تأخیر در اجرای پروژه‌ها می‌آوریم که این توجیحات قابل‌قبول نیستند. اسلامی با تأکید بر اینکه اتمام پروژه مسکن مهر وظیفه ما است اظهار داشت: همان ابتدا اعلام کردیم تمام پروژه مسکن مهر به‌غیراز واحدهایی که از کنترل ما خارج هستند و پرونده قضایی دارند را به اتمام می‌رسانیم و تحویل می‌دهیم. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:

شرکت‌های خوش‌نام و معتبر مسکن‌سازی برای ورود به این پروژه دعوت کنیم. وزیر راه و شهرسازی افزود: زمین‌ها باید فراهم شود تا هر چه سریع‌تر مرحله دوم ثبت‌نام‌ها را برای مسکن ملی را آغاز کنیم. وی با تأکید بر اینکه تمام مدیران امروز در این همایش باید ابهامات خود را مطرح و آن را رفع کنند تأکید کرد: امروز هیچ مدیری حق ندارد پس از اتمام این همایش درباره مسکن ملی طرح ابهام کند. وی ادامه داد: در همایش امروز برای تخفیف در قیمت مصالح ساختمانی، تخفیف در خدمات نظام‌مهندسی و تخفیف در صدور پروانه ساختمانی برای اجرای پروژه مسکن ملی تفاهم‌نامه‌هایی به امضا می‌رسد. هزار واحد مسکن، در پروژه مسکن ملی دیده شده است اظهار داشت: صد هزار واحد توسط شرکت بازآفرینی شهری، ۱۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن و ۲۰۰ هزار واحد در شهرهای جدید باید ساخته شود. وی با تأکید بر اینکه یک نهضت خانه‌سازی برپا شده است گفت: این نهضت آغاز شده حال که انبوه‌سازان بخواهند وارد آن شوند و چه از آن استقبال نکنند اما وظیفه خود می‌دانیم که از

از هر دری کلامی

سخنگوی قوه قضاییه:

شورای امنیت متولی اعلام آمار کشته‌های آبان است



به گزارش فرارو، سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درخصوص اعلام آمار کشته‌شدگان اغتشاشات آبان ماه گفت: اینکه در مقام بیان و اظهارنظر، مقامات چه نکاتی را بیان می‌کنند بحشی وی ادامه داد: این موضوع تعیین تکلیف شده و در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و طی دومرتبه در شورای امنیت کشور در دی‌ماه اعلام کرد که متولی این موضوع، خود شورای امنیت است. اسماعیلی اظهار داشت: اعلام آمار نیاز به تفکیک و تعیین تکلیف دارد، زیرا برخی کشته‌شدگان جز مأمورانی بودند که به شهادت رسیده و برخی مردم بودند و توسط اغتشاشگران کشته شده و برخی از

مرگ مدیر بیمارستان ووهان چین بر اثر ویروس کرونا

به گزارش حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از رویترز، رئیس یکی از مهمترین بیمارستان‌های شهر ووهان چین، کانون شیوع ویروس کرونا، بر اثر

۸۰ درصد از مبتلایان به کرونا بهبود می‌یابند

دبیر کل سازمان جهانی بهداشت وابسته به سازمان ملل متحد روز دوشنبه گفت: اطلاعات پزشکی چین نشان می‌دهد که بیش از ۸۰ درصد از بیماران علائم خفیف دارند و بهبود خواهند یافت. به گزارش «تابناک» به نقل از ایرنا از روزنامه گاردین، تودرو آدانوم به خبرنگاران در ژنو افزود: بر اساس این اطلاعات ۱۴ درصد از عوارض شدید مانند ذات‌الریه رنج می‌برند، پنج درصد در شرایط بحرانی و دو درصد نیز در اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند. وی ادامه

صید صنعتی در خلیج فارس ممنوع شد

به گزارش تابناک به نقل از مهر، در یادار علیرضا تنگیبیری در حاشیه همایش هماهنگی ارگان‌های دریایی در جمع خبرنگاران با اشاره به لزوم تغییر قانون ممنوعیت استفاده از قایق‌های بالای ۹۵ اسب بخار گفت: این قانون موجب رنجش مردم در جنوب کشور شده

جان بولتون:

سیاست فشار حداکثری

ترامپ علیه ایران شکست می‌خورد

چون فشار کافی نیست

به گزارش عصر ایران به نقل از وبسایت آتلانتیک جان بولتون مشاور امنیت ملی اخراجی کابینه ترامپ در اظهاراتی گفت به گمان او سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران شکست می‌خورد چون به گفته او دولت ترامپ تنها با سردادن شعار فشار حداکثری قادر می‌شود تا به تسلیم بکشد